BỘ CÔNG NGHIỆP

Số: 32/2004/QĐ-BCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 05 tháng 05 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Về việc chuyển Công ty Cơ khí và Xây lắp công nghiệp về trực thuộc Tổng công ty Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
        Căn cứ Nghị định số 55/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công nghiệp;

        Căn cứ ý kiến của Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp tại Công văn số 33/ĐMDN ngày 22 tháng 4 năm 2004;

        Xét đề nghị của Công ty Cơ khí và Xây lắp công nghiệp xin chuyển về Tổng công ty Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn (Công văn số 686/CV-CKXL ngày 22 tháng 12 năm 2003); Ý kiến của Tổng công ty Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn (Công văn số 03/2004/CV-HĐQT ngày 29 tháng 01 năm 2004) và của Tổng công ty Máy và Thiết bị công nghiệp (Công văn số 401/CV-TCCB ngày 16 tháng 4 năm 2004);

        Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức - Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH
        Điều 1. Chuyển Công ty Cơ khí và Xây lắp công nghiệp, đơn vị thành viên hạch toán độc lập của Tổng công ty Máy và Thiết bị công nghiệp về Tổng công ty Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn.

        Điều 2.

        1. Hội đồng quản trị Tổng công ty Máy và Thiết bị công nghiệp có trách nhiệm bàn giao nguyên trạng Công ty Cơ khí và Xây lắp công nghiệp cho Tổng công ty Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật;

        2. Tổng công ty Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn có trách nhiệm tiếp nhận, xây dựng Đề án sắp xếp, tổ chức lại Công ty Cơ khí và Xây lắp công nghiệp trình Bộ trưởng Bộ Công nghiệp phê duyệt phù hợp với nội dung Quyết định số 50/2004/QĐ-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án thí điểm chuyển Tổng công ty Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn sang tổ chức và hoạt động theo mô hình công ty mẹ - công ty con.

        3. Hội đồng quản trị các Tổng công ty : Máy và Thiết bị công nghiệp, Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn có trách nhiệm phối hợp xác định giá trị doanh nghiệp tại thời điểm điều chuyển, báo cáo Bộ Công nghiệp và các cơ quan quản lý nhà nước có liên quan xử lý việc thay đổi nguồn vốn nhà nước tại doanh nghiệp theo quy định hiện hành của pháp luật.

        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

        Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Các Vụ trưởng, Cục trưởng thuộc Bộ, Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc Tổng công ty Máy và Thiết bị công nghiệp, Tổng công ty Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn, Giám đốc Công ty Cơ khí và Xây lắp công nghiệp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

(đã ký)

Hoàng Trung Hải

www.mot.gov.vn